
C
\

I
ODAC

O R G A N I S M O  D O M I N I C A N O  D E  A C R E D I T A C I Ó N

BALANCE GENERAL 
AL 28 DE FEBRERO DE 2023 

VALORES EN RD$

ACTIVO
Activos Corrientes
Disponibilidades (Cuenta fondo reponible y caja chica)
Cuentas por Cobrar
Inventario de Consumo
Anticipos a proveedores
Gastos Pagados por Anticipado
Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes
Mobiliarios y Equipos en uso 
Total Activos No Corrientes

Otros Activos No Corrientes
Depósitos y fianzas
Total Otros Activos No Corrientes

TOTAL ACTIVOS

PASIVO Y PATRIMONIO 
Pasivos Corrientes
Cuentas por Pagar
Retenciones y acumulaciones por Pagar 
Otros pasivos corrientes 
Total Pasivos Corrientes

9,229.26
199,094.00

1,309,900.26
2,340,000.01

240,638.37
4,098,861.90

8.797.754.91
8.797.754.91

1.102.461.36
1.102.461.36

13,999,078.17

632.296.43 
0.00 
0.00

632.296.43

Pasivos No Corrientes
Pasivos no Corrientes 
Total Pasivos No Corrientes

Patrimonio
Patrimonio Institucional 
Total Patrimonio

13.366.781.74
13.366.781.74


