

ORGANISMO DOMINICANO DE ACREDITACIÓN

BALANCE GENERAL AL 28 DE FEBRERO DE 2023 **VALORES EN RD\$**

ACTIVO	
Activos Corrientes	0 220 26
Disponibilidades (Cuenta fondo reponible y caja chica) Cuentas por Cobrar	9,229.26 199,094.00
Inventario de Consumo	1,309,900.26
Anticipos a proveedores	2,340,000.01
Gastos Pagados por Anticipado	240,638.37
Total Activos Corrientes	4,098,861.90
Activos No Corrientes	
Mobiliarios y Equipos en uso	8,797,754.91
Total Activos No Corrientes	8,797,754.91
Otros Activos No Corrientes	
Depositos y fianzas	1,102,461.36
Total Otros Activos No Corrientes	1,102,461.36
TOTAL ACTIVOS	13,999,078.17
	13,999,078.17
TOTAL ACTIVOS PASIVO Y PATRIMONIO Pasivos Corrientes	13,999,078.17
PASIVO Y PATRIMONIO Pasivos Corrientes	13,999,078.17 632,296.43
PASIVO Y PATRIMONIO	
PASIVO Y PATRIMONIO Pasivos Corrientes Cuentas por Pagar	632,296.43 0.00 0.00
PASIVO Y PATRIMONIO Pasivos Corrientes Cuentas por Pagar Retenciones y acumulaciones por Pagar	632,296.43 0.00
PASIVO Y PATRIMONIO Pasivos Corrientes Cuentas por Pagar Retenciones y acumulaciones por Pagar Otros pasivos corrientes	632,296.43 0.00 0.00
PASIVO Y PATRIMONIO Pasivos Corrientes Cuentas por Pagar Retenciones y acumulaciones por Pagar Otros pasivos corrientes Total Pasivos Corrientes	632,296.43 0.00 0.00
PASIVO Y PATRIMONIO Pasivos Corrientes Cuentas por Pagar Retenciones y acumulaciones por Pagar Otros pasivos corrientes Total Pasivos Corrientes Pasivos No Corrientes	632,296.43 0.00 0.00 632,296.43
PASIVO Y PATRIMONIO Pasivos Corrientes Cuentas por Pagar Retenciones y acumulaciones por Pagar Otros pasivos corrientes Total Pasivos Corrientes Pasivos No Corrientes Pasivos no Corrientes Total Pasivos No Corrientes	632,296.43 0.00 0.00 632,296.43
PASIVO Y PATRIMONIO Pasivos Corrientes Cuentas por Pagar Retenciones y acumulaciones por Pagar Otros pasivos corrientes Total Pasivos Corrientes Pasivos No Corrientes Pasivos no Corrientes	632,296.43 0.00 0.00 632,296.43

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Claribel Abreu

13,999,078.17

ODAC

Auna M. Segura Mates Administrativo Financiero

Enc. De Contabilidad Avenida Núñez de Cáceres No. 11, edificio Equinox, piso 2, Bella Vista, Santo Domingo. D.N. Tel.: 809-227-9100 | info@odac.gob.do

www.odac.gob.do